



## GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

w Suwałkach dnia 19 Września (1 Października) 1859 r.

### Gubernator Cywilny Augustowski.

#### Wydział Wojskowo-Policyjny

Nr. D. R. 1392. Ze złożonych Inspektorakom Departamentowi Ministerstwa Wojny donisień o rezultacie zbioru urlopowanych niższych stopni, z rozkładu Nr. 2 do czynnej służby w b. r. powołanych okazało się, że w Królestwie z tej kategorii urlopowanych nie zebrano jeszcze do miast Gubernialnych głów 579. W skutek tego Minister Wojny Cesarstwa odniósł się do JO. Księcia Namiestnika Królestwa z żądaniem przedsięwzięcia jak najskuteczniejszych środków celem wyśledzenia urlopowanych, którzy będąc powołani do służby dotąd nie stawili się do punktów oznaczonych, i postąpienia z nimi podług prawa.

W wykonaniu przeto otrzymanego w tej mierze rozporządzenia wydawszy jednocześnie Naczelnikom Powiatowym dyspozycją, aby względem odbycia jak najściślejszego śledztwa tych wszystkich wojskowych niższych stopni, którzy z rozkładu Nr. 2 bez usprawiedliwienia powodów nie zostali do punktów zbornych odstawieni, listy imienne Wójtów gmin i Burmistrzom miast od siebie zakomunikowali, im również polecam, aby za otrzymaniem tych list, wojskowych niemi objętych śledztwo w swych gminach nie pozornie lecz z całą akuracją przez osobiste przejrzenie w każdej po szczególnej wsi ludności urlopowanych niższych stopni uskutecznił, i tych, którzy zostaną z miejsca pobytu wykryci, dla dalszego z niemi postąpienia natychmiast do Naczelnika Powiatu właściwego odstawili. Na dowód zaś akuratnego dopełnienia rewizyi, spisane być mają protokoły przez każdego Burmistrza i Wójta, obejmujące wyświadczenia co się z rewizyi pokazało (po gminach w każdej wsi) i zapewnienie o pieczętowaniu się żadnego z żołnierzy listami wzmiankowanymi objętych, które przy raportach wykonawczych Naczelnikom Powiatów przedstawić są obowiązani.

Obok tego polecam Wójtom i Burmistrzom, aby podali w swych gminach do powszechnej wiadomości, iż stosownie do art. 1479 i 1481 części I księgi II zbioru postanowień wojennych, urlopowani którzy nie stawili się na wezwanie, jeżeli w ciągu miesiąca nie będą wynalezieni, lub sami się nie zgłoszą do Naczelników Powiatowych dla dalszego z niemi postąpienia, wykasani zostaną na listach, jako zbiegli i z kontroli będą wykreśleni, a następnie z mocy powołanych praw wojennych postąpią z niemi będzie jak z dezertarami wojskowymi. Ostrzegam przeto mieszkańców swych gmin, że

za przechowywanie tych urlopowanych, którzy powyższemu rygorowi ulegną, winni w tym względzie narazić się mogą na skutki odpowiedzialności prawnej, tak jak za przechowywanie innych zbiegów wojskowych.

Uprzedzam także Wójtów i Burmistrzów, iż również ulegną odpowiedzialności, jeżeliby się zastępnie okazało, że z liczby poszukiwanych wojskowych niższych stopni pomimo zapewnienia o ich nieznajdowaniu się, takowi w ich gminach przebywali.

w Suwałkach dnia 25 Sierpnia (6 Września) 1859 r.

Nr. 56181j15578.

Nr. D. R. 1511. Wedle adnotacji w przedstawionej mnie przy raporcie Naczelnika Powiatu Sejmeńskiego z dnia 11 (23) Sierpnia b. r. Nr. 10780 liście imiennej wojskowych niższych stopni urlopowanych z rozkazu Nr. 3 w b. r. do czynnej służby powołanych, żołnierz Narwskiego piechotnego pułku Maciej syn Macieja Chlebowski z gminy Sejwy pochodzący, samowolnie bez wiedzy władzy policyjnej wyszedł w niewiadome miejsce. Polecam przeto Wójtom i Burmistrzom, aby żołnierz tego w gminach swych śledzili, a po ujęciu takowego dla dalszego z nim postąpienia pod strażą do Naczelnika Powiatu właściwego odstawili a w każdym razie raporta wykonawcze temuż Naczelnikowi Powiatu złożyli.

w Suwałkach dnia 2 (14) Września 1859 r.

Nr. 57418j15955.

Nr. D. R. 1383. NAJWYŻEJ zatwierdzonemi w dniu 25 Grudnia 1856 r. przepisami o wykreśleniu synów żołnierzy i majtków tudzież kantonistów z Zarządu Wojskowego, postanowiono: aby osobom dobroczynnym czyli opiekunom oddawać tak kantonistów jakoteż i wojskowych niższych stopni z dzieci żołnierskich, którzy weszli do służby po wydaniu Najmilszszego Manifesta z d. 26 Sierpnia 1856 r.

W Listopadzie 1857 r. NAJJASNIEJSZY PAN rozkazał raczył rozciągnąć przepisy te i do tych wojskowych niższych stopni z dzieci żołnierskich, którzy weszli do służby przed 26 Sierpnia 1856 r. nie mając 20 lat wieku, jeżeli nie doszli do tego wieku w dniu wydania pomienionego manifestu.

W miesiącu Maja 1859 r. NAJWYŻEJ rozkazano oznaczyć termin 1 Sierpnia tegoż 1858 r. do podawania prośb przez rodziców i krewnych o powrót do Zarządu Wojskowego synów żołnierskich którzy weszli do służby i do daty Najwyższego manifestu z dnia 26 Sierpnia 1856 r. nie mieli 20 lat wieku; a w skutek tego wojskowych niższych stopni o powrót których nie będą podane prośby do oznaczonego wyżej terminu, uważać za pozostałych dobrowolnie w służbie.

Z wiadomości doszłych do Inspektorskiego Departamentu i Czasowej Komisji, ustanowionej dla ukończenia interesów i rachunków byłego Departamentu osad wojskowych okazało się: że do Naczelników wojsk i Zakładów kantonistów wojskowych podane były prośby o wykreślenie z Zarządu Wojskowego synów żołnierskich nie przez rodziców i krewnych tychże dzieci, ale przez obce osoby częstokroć takie, które na własne utrzymanie dostatecznych nie mają środków, a prócz tego są niewiadomego sposobu życia; że niektórzy z wykreślonych już z Zarządu Wojskowego synów żołnierskich, zanieśli do miejscowej władzy cywilnej prośby o przyjęcie ich napowrót do Zarządu wojskowego, a to z powodu niemożności pozostawiania u swych opiekunów dla braku utrzymania, złego obchodzenia się, przeciążenia robotą nad siły i t. p. i nakoniec: że niektórzy z opiekunów mających u siebie synów żołnierskich żądają odebrania od nich i zaliczenia napowrót do Zarządu wojskowego wziętych przez nich wychowanców, tłumacząc się niemożnością utrzymywania ich nadal dla braku środków lub z powodu zmian zaszytych w położeniu familijnem.

NAJJASNIEJSZY PAN w dniu 14 Grudnia 1858 r. Najwyżej rozkazał raczył: 1. Nie oddawać obcym osobom synów żołnierskich mających rodziców, jeżeli sami rodzice o to prosić nie będą, lub jeżeli na to zezwolenia swego nie udzielą. Wyjątki od tej zasady dopuszczają jedynie w wypadku znacznego oddalenia miejsca zamieszkania rodziców, zwłaszcza jeżeli reprezentanci gmin (общества), w których dobroczyńcy czyli opiekunowie mieszkają, poświadczą, że osoby pragnące wziąć pod swoją opiekę synów żołnierskich zasługują na zaufanie. 2. Przyjąć za prawidłowe, ażeby obce dobroczynne osoby pragnące mieć na swojej opiece sieroty żołnierskie, jak również synów żołnierskich mających rodziców, w razie zgodzenia się tych ostatnich, podawały prośby o wykreślenie synów żołnierskich nie do władzy wojskowej, lecz do Naczelników Gubernij, i prośbom takowym czynić zadość, w takim tylko razie, jeżeli gmina (общество) zaświadczy na prośbie, że dobroczyńca opizze wychowanka do obranego przez stan opodatkowanego, da mu właściwy sposób do życia

i zajmie się przyszłym jego losem: 3. Zobowiązać osoby proszące o oddanie im synów żołnierskich i kantonistów, aby koniecznie zapisywały ich do stanu opodatkowanego, do którego sami należą w razie zaś gdyby osoby proszące do stanu opodatkowanego nie należały, zapisać mają swych wychowanców do jednego z stanów opodatkowanych. 4. Wykreślonych z Zarządu wojskowego małoletnich synów żołnierskich którzy zażądadają przyjęcia ich napowrót do tegoż Zarządu z powodu złego utrzymania, jakie u swych opiekunów znaleźli, albo też o swrócenie których do Zarządu wojskowego żądać będą sami opiekunowie z powodu niemożności utrzymania ich przy sobie dla braku środków lub dla innych przyczyn, — przyjmować do Zarządu kantonistów wojskowych, ale nie inaczej jak w skutku poświadczania gmin (общества), że prośby takie istotnie na względ zasługują.

W skutek przeto reskryptu K. R. S. W. i D. z d. 17 (29) Sierpnia b. r. Nr. 8675j17699 oparłego na rozkazie J. O. Księcia Namiestnika Król. z d. 29 Kwietnia (Maja) t. r. Nr. 4175, w którym zacytowany został NAJWYŻSZY rozkaz w tym przedmiocie objawiony w Ukazie Rządzącego Senatu z d. 29 Stycznia 1859 r. podaję o tém do publicznej wiadomości.

w Suwałkach dnia 13 (25) Września 1859 r.

Nr. 56180j15641.

Rzeczywisty Radca Stanu, Baron FERSEN,  
Naczelnik Kancellaryi, Assesor Kollegialny J. Wojewódzki.

## RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

### Wydział Skarbowy.

Nr. D. R. 1502. W wykonaniu reskryptu Komisji Rz. P. i S. z d. 15 (27) Sierpnia r. b. Nr. 39403 podaję do publicznej wiadomości, że w dniu 16 (28) Października r. b. o godzinie 12 w południe w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego w Suwałkach, odbywać się będzie głośna in plus licytacja na sprzedaż zabudowań pozostałych po zwiózonym magazynie solnym w mieście Wisztyńcu położonym w Powiecie Kalwaryjskim Gubernii Augustowskiej, od niższej summy szacunkowej to jest od rs. 234 kop. 74, wyraźniej rubli srebrem dwieście trzydzieści cztery, pod warunkami, jakie obejmuje ogłoszenie Rządu Gubernialnego z d. 28 Kwietnia (10 Maja) 1858 r. Nr. 23211j1393, drukowane w Dzienniku Gubernii tutejszej w numerach 20, 21 i 22 z r. 1858.

Burmistrzowie miast i Wójci gmin obwieszczenie niniejsze do wiadomości publicznej podadzą i dowodzą ogłoszeń Naczelnikom Powiatowym złożyć.

w Suwałkach dnia 12 (24) Września 1859 r.

Nr. 58787j3177.

(1)

Nr. D. R. 1517. Z powodu niedojścia do skutku licytacji na wydzierżawienie folwarku Sumowo w Ekonomii Kuków Powiatu Augustowskiego położonego, w terminie trzecim dnia 31 Sierpnia (12 Września) r. b. na odpowiedzialność zawodzącego Skarb dzierżawcy Aleksandra Tananiewicza ogłoszonej, podaję do publicznej wiadomości, że w dniu 16 (28) Października r. b. odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego o godzinie 12 z rana głośna publiczna licytacja na wydzierżawienie rzeczzonego folwarku Sumowo również na odpowiedzialność namienionego dzierżawcy, a to na czas od dnia 20 Maja (1 Czerweca) r. b. do dnia 19 (31) Maja 1871 r. poczynając od summy anszlagowej rs. 191 kop. 12 rocznie wynoszącej.

Każdy zatem mający chęć zadzierżawienia powyższego folwarku obowiązany jest w miejscu i terminie wyżej oznaczonym zgłosić się i złożyć: a) świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane, przez Naczelnika właściwego Powiatu według wzoru przez K. R. P. i S. reskrytem z d. 4 (16) Września 1857 r. Nr. 32198j15466 wskazanego wydanej; aby zaś świadectwa kwalifikacyjne mogły być wcześniej rozpoznawane i zatwierdzone, pretendenci obowiązani są o takowe do Naczelników Powiatowych zaraz zgłosić się i Rządowi Gubernialnemu najpóźniej na trzy dni przed terminem przedstawić, b) kwit Kasy Skarbowej na złożone wadium wyrównujące 1/4 części summy za podstawę do licytacji przyjętej i dokompletować takowe zaraz w stosunku summy najwyższej przez siebie postąpionej.

Przytém Rząd Gubernialny zawiadamia interessantów: 1. że licyfanci obowiązani są przyjąć wszelkie warunki ogólne do wydzierżawienia tego rodzaju dochodów przepisane oraz szczególne w warunkach licytacyjnych objąć się mające. 2. że żadne zastrzeżenia ze strony ubiegających się do tej dzierżawy przyjęte nie będą, zatem deklaracje ich winny być bezwarunkowe, oraz każdy kto się utrzyma przy licytacji od daty podpisania protokołu licytacyjnego stanie się obowiązany względem Rządu

pod tytułem słozonego sadła, oraz pod opłaceniem na jego rękę nowej kasy, a chociażby za-  
 tem, jeżeli tego protokołu lub nie posiadać, może być jak w miesiąc od jego daty przez K. R.  
 P. i Skarbu nastąpiło, może się również z tym służyć pretensji. 3. Utrzymujący się przy licy-  
 tacji nie będzie robił pretensji do Skarbu za późne wprowadzenie go w posiadanie i porzucenie na  
 własność jak z administracji dóbr tych, które się, a powróci zaraz forszusy przez Rząd poczynione  
 na jego rzecz, chyba i inne potrzeby gospodarcze w roku bieżącym. 4. Rząd Gubernialny ostrze-  
 ga wyprzedzających się, aby nie dopuszczali się umowy i udzielenia sobie odstepnego, jako dążą-  
 cych do umniejszenia korzyści, jakie Skarb przez licytację osiągnąć zamierzył, gdyż w razie przeci-  
 wnym winni do odpowiedzialności pociągnięci zostaną. 5. Dalsze warunki przejrzane być mogą  
 w biurze Rządu Gubernialnego. 6. Naczelnik Rządu Gubernialnego poleca Wójtom gmin i Burmistrzom  
 miast, aby obwieścili to do wiadomości publicznej podaci, i o dopełnieniu tego raportu Naczel-  
 nikiem Powiatowym przed terminem licytacyjnym słożyli.

w Suwałkach dnia 14 (20) Września 1859 r. Nr. 56830;30933. (1)

Nr. D. R. 1423. Pomiędzy Rząd Gubernialny Radomskiego daty 18 (30) Maja r. b. Nr. 37206, która była zamierzona sprzedaż fundusów na drodze administracyjnej jakoteż sądowej  
 Wilhelma Berkewickiego b. dzierżawcy dochodów propcyjnych w osadzie Górniczo Rządowej Reden  
 w Powiecie Górnym pod Rząd Gubernialny poleca wszystkim Wójtom gmin i Burmistrzom  
 miast, aby w składzie swojej administracji zarządzili ściśle księstwo majątku i fundusów do wymienio-  
 nego wyżej Berkewickiego, a wyżyte na rzecz Skarbu zajęli i zabezpieczyli, rap-  
 port zaś o skutku właściwym Naczelnikom Powiatowym w dat 20 słożyli

w Suwałkach dnia 26 Sierpnia (6) Września 1859 r. Nr. 63490;19241.

Nr. D. R. 1529. Z powodu dopuszczenia omyłki w ogłoszeniu Rządu Gubernialnego z d. 26 Sier-  
 pnia (7 Września) r. b. Nr. 5529;3057 zamieszczonym w numerach 37, 38 i 39 Dziennika Urzęd-  
 owego o odbyć się mającej w dniu 14 (26) Października r. b. licytacji na dzierżawę dochodów kon-  
 sumcyjnych i własności z miasta Raczek na następne lat trzy 1860-62 w oznaczeniu opłaty wiodro-  
 wej, Rząd Gubernialny postanowił takowe dodatkowo, uprzedza wszystkie osoby chętne wiazać  
 w dzierżawę dochody wspomniany, że cena roczna opłaty wiodrowej wynosi: nie rs. 112 kop. 65, ale  
 rzeczywiście rs. 412 kop. 45, i od summy tej deklaracja ta plus podane być winny.

w Suwałkach dnia 18 (30) Września 1859 r. Nr. 62452;3339. (1)

Nr. D. R. 1424. W następstwie ogłoszenia swego z d. 26 Sierpnia (7 Września) r. b. Nr. 56829  
 3057 w Nr. 37 Dziennika Urzędowego zamieszczonego, Rząd Gubernialny w wykonaniu reskryptu  
 Kom. Rz. Prz. i Skarbu z d. 19 (31) Sierpnia r. b. Nr. 4676;8234 i 51076;9022, podaje do powszech-  
 nej wiadomości, że w dniu 19 (31) Października r. b. o godzinie 10 przed południem odbędzie się  
 w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego licytacja przez opiewczowane deklaracje na wydzierżawienie  
 dochodów konsumcyjnych z przedmieść Augustowskich na następne trzy lata 1860-62 od dotychczasowej  
 summy kontraktowej rs. 433 rocznie wynoszącej, i pod temi samymi ogólnymi warunkami jakie w ogło-  
 szeniu na wstępie powołanem są wskazane, do których dodaje się jako też w kontrakcie z pluslicytantem  
 zawrzeć się mającym domieszczone będzie zastrzeżenie: że na przypadek zamiany przedmieść Augustow-  
 skich na osady wiejskie i ustania w nich poboru podatku konsumcyjnego, kontrakt dzierżawny w swej  
 mocy również ustanie, a dzierżawca z tego powodu nie będzie miał prawa rościć do Skarbu żadnej  
 pretensji.

Każdy więc mający zamiar wiazać w dzierżawę rzeczony dochody z powyższych przedmieść, wi-  
 nien przed terminem wyżej oznaczonym, złożyć deklarację w Rządzie Gubernialnym na ręce Guberna-  
 tora Cywilnego lub jego zastępcy według wzoru w ogłoszeniu z dnia 26 Sierpnia (7 Września) r. b.  
 Nr. 56829;3057 w Dzienniku Gubernii tutejszej Nr. 37 z r. b. zamieszczonego, później bowiem żadna  
 deklaracja przyjęta nie będzie.

Wójci gmin i Magistraty miast, sami i przez pośrednictwo Proboszczów w Kościołach, a przez  
 pośrednictwo dozorców bożniczych w bożnicach podadzą niniejsze obwieszczenie do wiadomości wszy-  
 stkich mieszkańców, i dowody ogłoszeń Naczelnikom Powiatowym bezzwłocznie złożą.

w Suwałkach dnia 1 (13) Września 1859 r. Nr. 57426;3070. (3)

Nr. D. R. 1425. Podaje do wiadomości publicznej, że z mocy reskryptu Kom. Rz. Prz. i Skarbu  
 z dnia 6 (18) Sierpnia r. b. Nr. 21907;10218, odbywać się będzie w biurze tejże Komisji Rządowej  
 w Warszawie głośna in plus licytacja w dniu 10 (22) Września r. b. na sprzedaż drzewa w Lesnictwie  
 Pilwiszki z odpadku przy obrębie Ziemieliś awanym Robartynie mianowicie:

a) Drzewa iglastego budulca wielkiego sztuk 51, obejmujących stóp sześciennych 2004, — b) takie-  
 goż drzewa budulca średniego sztuk 2347, czyniących stóp sześciennych 38849, — c) takiegoż drzewa  
 budulca małego sztuk 1545 czyniących stóp sześciennych 10456, — d) grabu szczap sąni 2, — e) jesionu  
 szczap sąni 278, kraglak 50, — f) klonu szczap sąni 3, kraglak pół, — g) olszy i brzozy szczap sąni  
 2218, kraglak 454, — h) dębu szczap sąni 104, kraglak 2 i pół, — i) iglastych szczap sąni 2021,  
 kraglak 352, — k) oski szczap sąni 174, kraglak 75, — l) lipa szczap sąni 2, — m) gałęzi fur pa-  
 rosprzęgłych 500; wartości rs. 3600 kop. 44, wyraźnie rubli srebrem trzy tysiące sześćset kopiejek  
 czterdzieści cztery. Chęć licytowania mający, o warunkach licytacyjnych może powziąć wiadomość  
 w biurze Rządu Gubernialnego tutejszego.

w Suwałkach dnia 22 Sierpnia (3 Września) 1859 r. Nr. 55903;2964. (3)

Nr. D. R. 1413. Ponieważ już się zbliżył normalny termin do wykupywania patentów gildyjnych  
 art 52 Ustawy o gildjach NAJWYŻEJ zatwierdzonej oznaczony, Rząd Gubernialny przeto uwiadamia oso-  
 by interessowane, ażeby, poczynszy od dnia 3 (15) Listopada do końca miesiąca Grudnia 1859 r. zgła-  
 szaly się do Rządu Gubernialnego po uzyskanie patentów gildyjnych, z dowodami, i w sposób wskazany  
 rzezoną Ustawą w Dzienniku Gubernialnym Nrze 36 z r. 1851 ogłoszoną.

Dotychczasowi kupcy gildyjni i ich kommissanci, którzy już patenta na rok 1859 posiadali, przed  
 upływem powyższego terminu zgłaszać się mają do Rządu Gubernialnego z patentem z roku ostatniego  
 oraz ze świeżej daty świadectwem Starszych zgromadzenia Kupieckiego właściwego okręgu, że nie utra-  
 cili praw do kupiectwa gildyjnego. Jeżeli zaś kto z dotychczasowych właścicieli tak się opóźnił  
 z zgłoszeniem po odnowienie patentu, że ten na rok przyszły nie mógłby mu być wydanym przed dniem  
 19 (31) Grudnia 1859 r., nadczas obok opłaty za patent pociągnięty zostanie do opłaty kory w art.  
 76 ustawy o gildjach oznaczonej.

Wreszcie co do samych kommissantów, ci oprócz powyżej wskazanych dowodów powinni, (jak  
 to przez Dziennik Gubernialny Nr. 38 z r. 1853 ogłoszono) uzyskać i złożyć Rządowi Gubernialnemu  
 pełnomocnictwa swoich mandantów, dokładnie określające zakres ich czynności, jeżeli nie urzędowe,  
 to przynajmniej przez władzę miejscową za rzetelność stwierdzone, na mocy których wstępują w obo-  
 wiązki kommissanta.

w Suwałkach dnia 12 (24) Września 1859 r. Nr. 60303;32978. (2)

*Wydział Administracyjny.*

Nr. D. R. 1519. Podług postanowienia JO. Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 12 Lutego  
 1822, art. 23 najszerszy ładunek bryki traktem bitym idącej nie może przechodzić 6 łokci pod karą  
 kop. 30 na uchybiającego furmana i obowiązkiem przepakowania ładunku do miary oznaczonej, po-  
 mimo to dostrzegając się wczakże daje, że przejeżdżający frachtami furmani, mają znacznie obszerniejsze  
 ładowane furgony, jak również zakładają do takowych po 5 i 6 koni obok, co nietylko sprzeciwia się  
 powyżej zacytowanym przepisom, ale nadto utrudza komunikację, tak iż z trudnością pominąć się  
 można; co dowodzi że na przedmiot ten bacność przez władze nie jest zwracana. W skutek czego  
 Rząd Gubernialny poleca Naczelnikom Powiatowym ponowić władzom policyjnym przy trakcie bitym  
 położonym powyższe postanowienie z zastrzeżeniem ogłoszenia onego po wszystkich miastach wynaj-  
 mującym frachty pod przewożenie ciężarów jak oraz pilnowania i aby do takowego stosowano się; cze-  
 go sami Naczelnicy przestrzegają obowiązani.

w Suwałkach dnia 4 (16) Września 1859 r. Nr. 29943;4255.

*Wydział Wojskowo-Policyjny.*

Nr. D. R. 1513. Mieszkaniec M. Teresopola w Powiecie Białym Gubernii Lubelskiej star. Lejzer  
 Michelawicz Lowner, będąc w roku 1853 z powodu nieposiadania pasportu oddany przez Urząd  
 Rekrutski w Kobryniu Gubernii Grodzieńskiej do wojska, z tego zbiedz zdołał. W skutek reskryptu  
 Kom. R. S. W. i D. z d. 24 Sierpnia (5 Września) r. b. Nr. 14217;27873 Rząd Gubernialny poleca  
 Wójtom i Burmistrzom, aby raczonemu Lejzrowi Lownera, którego rysopis nie został nadstany,  
 w gminach swych jak najściślej śledzili, a w razie wykrycia takowego dla dalszego z nim postąpienia  
 do Naczelnika Powiatu właściwego odstawili, a w każdym razie o rezultacie zadysponowanego śledz-  
 twa raperta temż Naczelnikowi Powiatu słożyli.

w Suwałkach 16 (28) Września 1859 r. Nr. 57755;10084.



Nr. D. R. 1515. W powołaniu się na rozporządzenie swoje z d. 12 (24) Września r. z. Nr. 59457 15474 w Nrze 40 Dziennika Urzędowego pomieszczone, zawiadamiające o decyzji Rady Administracyjnej rozwiązującej wątpliwości napotkane przy wykonywaniu przepisów ustawy celnej, w przedmiocie skazywania defraudatorów na oddalenie od granicy i stosowanie do żydów podejrzanych o defraudowanie istniejących w powyższym względzie przepisów, Rząd Gubernialny podaje przy niniejszym do wiadomości i wykonania władz policyjno-administracyjnych, kopią otrzymanego przy reskrypcie K. R. S. W. i D. z d. 31 Maja (12 Czerwca) r. b. Nr. 16165, 7921 postanowienia Rady Administracyjnej z d. 3 (15) Kwietnia r. b. Nr. 9168; co do sprostowania polskiego tłumaczenia 2 ustępu art. 915 ustawy celnej i zastosowania go do tekstu rosyjskiego, w którym ustawa została zatwierdzoną, oraz co do zmiany mającego z tymże ustępem związek, rozporządzenia objętego w § 24 zatwierdzonych przez Radę Administracyjną przepisów o 21 wiorstowym nadgranicznym obrębie od Pruss i Austrii.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

## ALEXANDRA II

CESARZA Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Uznawszy niezbędnym tłumaczenie polskie ustępu 2 art. 915 wydanej dla Królestwa Polskiego Ustawy Celnej, zastosować do odpowiedniego mu tekstu rosyjskiego, w którym rzeczona ustawa celna w d. 5 Listopada 1850 r. NAJWYŻEJ zatwierdzoną została; zważywszy nadto, że w następstwie takiego sprostowania tekstu polskiego w ustępie 2 wyżej powołanego artykułu i odpowiednio do rzeczywistego celu, w jakim przedstawienie Naczelnikom Powiatowym ludzi podejrzanych o trudnienie się defraudowaniem; przez tenże artykuł jest postanowione, wypada zarazem zmienić rozporządzenie objęte w § 24 zatwierdzonych w dniu 9 (21) Stycznia 1851 r. przez Radę Administracyjną przepisów o obrębie 21 wiorstowym nadgranicznym od Pruss i Austrii, Rada Administracyjna na przedstawienie Komisyyi Rządowych Sprawiedliwości oraz Spr. W. i D. postanowiła i stanowi:

Art. 1. Ustęp 2 art. 915 Ustawy Celnej Królestwa, sprostowanym zostaje w tłumaczeniu polskim w sposób następujący: wszystkich ludzi podejrzanych o defraudowanie mieć pod ścisłym dozorem, i w przypadku więcej lub mniej uzasadnionego podejrzenia, przedstawiać dla prawnego względem tych ludzi zarządzenia Naczelnikowi Powiatu.

Art. 2. § 24 przepisów o obrębie 21 wiorstowym nadgranicznym od Pruss i Austrii w dniu 9 (21) Stycznia 1851 r. przez Radę Administracyjną zatwierdzonych, zmienia się jak następuje: Wójejei gmin, Prezydenci i Burmistrzowie miast położonych w obrębie 21 wiorst od granicy Pruss i Austrii w zastosowaniu się do ustępu 2 art. 915 Ustawy Celnej dla Królestwa Polskiego wydanej, zwracając ciągłą uwagę na ludzi podejrzanych o defraudowanie, obowiązani są w każdym wypadku powziętego w tej mierze podejrzenia spisywać z pomienionych ludzi protokoły obejmujące wszelkie okoliczności, na których się podejrzenie przeciwko nim opiera i protokoły te dla dalszego prawnego zarządzenia przedstawiać właściwym Naczelnikom Powiatowym. Naczelnicy Powiatowi po otrzymaniu takich protokołów odsyłać mają ludzi podejrzanych o zajmowanie się defraudacją do miejsca stałego ich zamieszkania jeżeliby takowego w obrębie 21 wiorst od granicy nie mieli, oddawać będą do Sądu po ukaranie za włóczęgostwo tych, którzyby w papiery legitymacyjne nie byli opatrzeni i godziwego sposobu do życia nie wykazywali, tudzież rozciągać ścisły dozór nad takimi, którzy w obrębie 21 wiorst od granicy stale mieszkając, ściągali na siebie podejrzenie, że się defraudowaniem zajmują, a to w celu przedłożenia temu, lub schwytania ich z kontrabandą i pociągnięcia na drodze właściwej do odpowiedzialności ustawą celną przepisanej.

Art. 3. Wykonanie tego postanowienia, które w Dzienniku praw ma być ogłoszone, Komisyyom Rządowym S. W. i D. oraz Sprawiedliwości, w czem do której należy porucza.

Działo się w Warszawie d. 3 (15) Kwietnia 1858 r. Nr. 9168.  
Namiestnik Generał-Adjutant (podp.) Książę G O R C Z A K O W.

Dyrektor Główny Prezydujący w Kom. Rząd. Sprawied. Tajny Radca Senator (podp.) Drzewiecki.  
Sekretarz Stanu (podp.) Karnicki.

Za zgodność, Blumenfeld, Ref. K. R. S. W. i D.  
w Suwałkach dnia 4 (16) Września 1859 r. Nr. 39815, 10803..

### Urząd Lekarski.

Nr. D. R. 1429. Czynniasz zadość reskryptowi Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duch. z d. 22 Sierpnia (3 Września) r. b. Nr. 29060, 3743, Rząd Gubernialny podaje do wiadomości powszechnej obwieszczenie tejże Komisyyi pod datą 8 (20) Sierpnia r. b. Nr. 3743, 29060 wydane, o otwarciu w Szkole Akuserek przy Instytucie Położniczym w Warszawie oddziału niższego dla praktycznego sposobienia kobiet wyłącznie wiejskich do udzielania pomocy położniczej po wsiach.

### KOMISSYJA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I DUCHOWNYCH

do Rządu Głnego Augustowskiego

Istniejący od roku 1802 Instytut Położniczy w Warszawie, ciągle wykształca akuszerki do udzielania pomocy przy porodach, jako też do niesienia umiejętnej postugi niewiastom ciężarnym i nowonarodzonym dzieciom; kobiety wszakże oddające się temu powołaniu, jako głównie z miast pochodzące, po wykwalifikowaniu się na akuszerki, po największej części w miastach na praktykę osiadają. Pragnąc, aby jak w miastach tak i po wsiach niewiasty rodzające zapewnioną miały należytą pomoc położniczą, i aby z czasem zastąpić obecnie do tych postug używane kobiety, które nie mają dostatecznego wyobrażenia o położnictwie i obchodzeniu się z rodzającymi, Rada Administracyjna, na przedstawienie Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, upoważniła do otworzenia oddziału niższego w tutejszej Szkole Akuserek przy Instytucie Położniczym, będącym częścią Szpitala Dzieciątka Jezus dla praktycznego sposobienia kobiet wyłącznie wiejskich do udzielania pomocy położniczej po wsiach. Kobiety takie po wyuczeniu się otrzymają świadectwa na Babki Położnicze Wiejskie. Czas trwania ich nauki oznacza się na miesiące estery; trzy więc kursa w ciągu jednego roku będą miały miejsce. Pierwszy kurs rozpocznie się w roku bieżącym z dniem 19 Września (1 Października) i trwać będzie do dnia 19 (31) Stycznia roku przyszłego. Drugi kurs zacznie się dnia 20 Stycznia (1 Lutego) i ukończy się dnia 19 (31) Maja 1860 r., Trzeci kurs od dnia 20 Maja (1 Czerwca) do 18 (30) Września 1860 r. trwać będzie.

Ze strony Rządu wyznaczony został w tym celu fundusz na utrzymanie przy Instytucie położniczym na każdym kursie sześciu kobiet wiejskich, którym przez czas nauki zapewnia się żywność, oraz mieszkanie z opałem i światłem; obowiązkiem zaś ich będzie, po wykwalifikowaniu się powrócić na wieś i przynajmniej przez lat trzy tam praktykować.

Otwarcie kursów sposobienia babek położniczych wiejskich, jak niewątpliwie spodziewać się można, zachęci gminy, dominija i instytucje do nadsyłania na własny koszt do Szkoły Akuserek kobiet wiejskich, które następnie, po wykwalifikowaniu się obowiązane będą, na zasadzie decyzji Rady Administracyjnej, do niesienia pomocy położniczej w miejscu wskazanem przez stojących koszt na ich naukę.

Kobieta wiejska, życząca sobie być przyjętą na naukę w oddziale niższym Szkoły Akuserek, ma mieć wieku nie mniej niż lat 25, a nie więcej niż lat 50; być wolną od chorób i przywar fizycznych innym osobom wstręt czyniących; mieć dobry wzrok i słuch nieprzytępiony, pojętność i dobre rozgarnienie. Dla udowodnienia tych warunków, spisany ma być odpowiedni protokół w Urzędzie

Wójt Gminy, w którym nadto ma miejsce się powiadzenie o moralności prowadzeniu się kandydatki, jej trzeźwości i statym pobycie na wsi przynajmniej od lat pięciu. Kobiety zaś pragnące ubiegać się o przyjęcie na koszt Rządu, mają składać w wyżej wymienionym protokole deklarację, że po usposobieniu się przez lat trzy praktykować będą na wsi.

Podając o tem do wiadomości, Kommissary Rządu objaśnia, że kobiety wiejskie powyższą kwalifikację posiadające i ubiegające kosztom Rządu usposobić się na babki położnicze wiejskie, zgłaszają się mają do właściwych Wójtów gminnych, którzy następnie przedstawiają — żądanie ich Radzie Saccogótowej Szpitala Dziecięcego Jezus w Warszawie, przy dotychczasowym protokole powyżej wzmiankowanego. Przesyłane jednakże na naukę nie mają być pierwszej, a Wójt gminy otrzyma od rzeczonyj Rady zawiadomienie, iż kandydatka przesłać przedstawiona przyjęta została. Co zaś tycze kobiet, któreby przez czas czteromiesięcznej nauki kosztom własnym utrzymywać się chciały, lub też utrzymywane być miały kosztom gminy, dominiów lub instytucyj, to zaopatrzone protokolem wyżej wymienionym zgłaszać się mogą wprost bez wszelkiego pośrednictwa do Rady Opiekuńczej pomienionego Szpitala.

w Warszawie dnia 8 (20) Sierpnia 1859 r. Nr. 3743;29080.

Zapowiadania Dyrektora Głównego Prasydującego  
Inspektora Główny Służby Cywilno-Lekarskiej  
Rzeczywisty Rada Stanu **KOCHANSKI**.

Szef Biura Chwałowski.

w Suwałkach dnia 27 Sierpnia (9 Września) 1859 r. Nr. 57223;794.

Gubernator Cywilny Rzeczywisty Rada Stanu, Baron FERSEN.  
Naczelnik Kancelaryi, Assesur Kollegialny J. Wojewódzki.

## RZĄD GUBERNIALNY PŁOCKI.

### Wydział Skarbowy.

Nr. D. R. 1531. Zawiadamia interesowaną publiczność, iż na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych z miasta Sarcuska na lat 3 następne 1860/62 odbywać się będzie in plus licytacja w biurze Rządu Gubernialnego tutejszego, przez opieczetowane deklaracje od summy rs. 1268 rocznie za praeitium fisci ustanowionej, jako dotychczasowej ceny dzierżawnej; dnia 6 (18) Października r. b. pod temi samymi warunkami i obowiązkami, jakie są przepisane do licytacji na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych z wszystkich miast Rządowych Gubernii tutejszej, a mieszczą się w Dodatku III. do Dziennika Gubernialnego Nr. 36 należącym. Obwieszczenie niniejsze aby każdego do wiadomości doszła, Burmistrz miast i Wójtów gmin trzykrotnie raz w tygodniu ogłoszą, i dowody z ogłoszenia właściwemu Naczelnikowi Powiatu złożą, który takowe następnie przed terminem licytacji Rządowi Gubernialnemu nadesła.

w Płocku dnia 29 Sierpnia (10 Września) 1859 r. Nr. 50865;2249. (1)

p. o. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu Bóńkowski.  
Naczelnik Kancelaryi Libicki.

## Magistrat Miasta Gubernialnego Suwałk.

Nr. D. R. 1533. Star. Dawid Esroimecz Lichtenstejn stały mieszkaniec miasta Suwałk syn Esroima i Gitli małżonków Lichtenstejnów, zamierza starać się o pasport emigracyjny, w celu stałego zamieszkania w Królestwie Pruskiem, podając o tem do publicznej wiadomości, wzywam osoby zainteresowane to mające, aby z pretensjami jeśli jakie do pomienionego Dawida Lichtenstejna posiadają zgłosiły się do tutejszego Magistratu najdalej do dnia 18 (30) Października r. b. jeśli bowiem do tego czasu pretensji mogące tamować wydalenie się zainteresanta nie zajądą, stosowne przedstawienie o pasport emigracyjny uczynionem zostanie.

w Suwałkach dnia 12 (24) Września 1859 r. Nr. 8788. (1)

Prezydent Róciński.  
Radny Sekretarz Lubiński.

## DODATEK

## Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 40

w Suwałkach dnia 19 Września (1 Października) 1859 r.

## Rząd Gubernialny Augustowski

### Wydział Administracyjny.

Nr. D. R. 1442. Z dniem 19 (31) Grudnia r. b. kończą się terminy umów zawartych o dzierżawę dochodów z propinacyi na rzecz Kass miejskich pobieranych po niektórych miastach tutejszej Gubernii; celem więc następnego onych wydzierżawienia na lata 1860/62, Rząd Gubernialny na zasadzie reskryptu Kommissy R. S. W. i D. z d. 9 (21) Lipca r. b. Nr. 25384;12949, podaje do powszechnej wiadomości, że w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego, odbywać się będą licytacje na wydzierżawienie tych dochodów, co do miast: Suwałki, Sejny, Wytkowyszki, Łomża i Tykocin w terminach niżej wymienionych od godziny 40 rano, co zaś do innych miast, jednocześnie z licytacjami na wydzierżawienie dochodów Skarbowych konsumcyjnych z tych miast odbywać się mającemi, a przez Dziennik Gubernialny i Gazetę Rządową ogłaszającemi się, mianowicie zaś w terminach następujących:

W dniu 30 Września (12 Października) r. b. na propinację M. Radziłowa; w dniu 5 (17) Października r. b. M. Suwałki, Sejny, Wytkowyszki, Łomża, Tykocin; w dniu 12 (24) Października r. b. M. Wizna, Pilwiszki; w dniu 13 (25) Października r. b. M. Maryampol, Rajgród; w dniu 14 (26) Października r. b. M. Zambrów, Kolno; w dniu 18 (27) Października r. b. M. Wasosz, Nowogród.

Każdy przeto mający chęć wydzierżawienia tych dochodów, winien się stawić w miejscu i terminie oznaczonym tudzież o entreprzyę rzeczoną ubiegać się, a to pod następującymi warunkami:

1. Licytacje odbywać się będą głośne in plus poczynając od summy niżej co do każdego miasta wyszczególnionych, a to na termin trzechletni, t. j. na czas od d. 19 Grudnia (1 Stycznia) 1859/60 aż po koniec miesiąca Grudnia 1862 r.
2. Przystępujący do licytacji złożyć winien na vadium kwit którejkolwiek z Kass Skarbowych na złożoną w niej kwotę, odpowiadającą 1/10 części tej summy, od jakiej licytacja rozpoczynać się będzie. Vadium to nieutrzymującemu się przy licytacji zaraz powróconem będzie; utrzymujący się zaś winien vadium takowe uzupełnić do wysokości 1/5 części postąpionej na licytacji kwoty, co stanowić będzie kaucję, jaka do depozytu Banku Polskiego odesłaną zostanie, aż do czasu ukończenia się entreprzy.
3. Utrzymujący się przy licytacji zrzeka się wszelkiego wynagrodzenia i pretensyi za niedobory, szkody i straty wynikłe lub zrządzone, przez jakiegokolwiek bądź wypadki losowe przewidziane i nieprzewidziane.
4. Raty dzierżawne wnoszone być winny do właściwej Kassy Ekonomicznej w pierwszych ośmiu dniach każdego miesiąca, poczynając od 1 Stycznia 1860 aż do ostatniego Grudnia 1862 r.
5. Utrzymujący się przy licytacji a później od niej odstępujący, obowiązany będzie wynagrodzić wszelkie straty, jakie z powodu powtórnej licytacji wynikną, które nietylko ze złożonego vadium, ale w razie niewystarczenia takowego z całego majątku odstępującego pozyskane będą.
6. Utrzymujący się przy licytacji, bez wyraźnego dozwolenia władzy protokół licytacyjny zatwierdzającej, nie może dzierżawę na rzecz drugiej osoby odstępować.
7. Licytacja obowiązuje utrzymującego się przy niej zaraz po podpisaniu protokołu licytacyjnego, miejscowy zaś Magistrat dopiero po zatwierdzeniu tego protokołu przez władzę właściwą.
8. W ciągu najdalej dni 3 po odbyciu licytacji wolno jest każdemu pretendentowi żądać ponowienia licytacji, jeśli tenże zapewni funduszom miejskim 15% więcej nad summę już postąpioną, i zabezpieczy deklarację swoją przez jednoczesne złożenie vadium, tudzież podda się wyraźnie obowiązкови dotrzymania deklaracji swej, gdyby wyznaczona nowa licytacja dla braku konkurentów do skutku nie przyszła.
9. Jeśli w ciągu dzierżawy postanowiona będzie regulacja dochodu z propinacyi, dzierżawca nie rozszerzając żadnych pretensyi zezwolić winien na rozwiązanie umowy, co zawsze skutecznym się dopiero z końcem roku, i za półrocznem wypowiedzeniem.
10. Lubo licytacja jak wyżej rzeczono odbywać się będzie na lat trzy, wolno jednak będzie władzy potwierdzić ją tylko na lat dwa albo na rok jeden, i z tego

tytułu utrzymujący się na licytacji entrepreneur, żadnych pretensji rościć nie ma prawa. 11. W razie wynikłych sporów lub niedopełnienie któregokolwiek z warunków licytacyjnych, utrzymujący się przy licytacji zrzekając się wszelkiego dochodzenia na drodze sądownictwa, poddaje się decyzji i egzekucji administracyjnej, która na całym jego majątku ruchomym i nieruchomym, gdzie tylko znajdować się może rozciągnięta będzie. 12. Dzierżawca nie ma prawa pobierać większej opłaty na dochód propinacyjny, jak tylko taka jaka jest taryfą postanowiona, a to pod karą przez właściwą władzę oznaczyć się mającą. 13. W razie, gdyby trunki przez miasto tylko przewożone były, dzierżawca nie będzie miał prawa żądać od takowych opłaty. 14. Od wódki na potrzeby wojska do magazynów lub zakładów sprowadzanej dzierżawca nie będzie mógł pobierać żadnych opłat; wojskowi wszakże, sprowadzający wódkę na własną potrzebę ogólnym ulegają przepisom. 15. Zapewnia się dzierżawcy, że od trunków w dzień poczynającej się dzierżawy u szynkarzy, lub w składzie przez dzierżawcę dochodu konsumcyjnego lub kogo bądź utrzymywanym nalezionych, chociażby od nich przed dniem 1 Stycznia 1860 r. był już opłacony dochód propinacyjny, będzie miał dzierżawca dochód ten od poprzedniego dzierżawcy powróconym; a w razie sporu, takowy przez egzekucję ściągnięty i nowemu dzierżawcy oddany zostanie. Nawzajem zaś nowy dzierżawca obowiązany będzie pobrany dochód od trunków pozostałych powrócić następnemu przy wyjściu umowy z końcem 1862 roku. 16. Kary za defraudację dochodu konsumcyjnego są postanowione i przeznaczane będą na dochód dzierżawcy, wyjąwszy kary za bezkonsensowe prowadzenie szynków, które przez samych szynkarzy lub przez dzierżawców na rzecz Skarbu opłacane będą. 17. Wolno będzie dzierżawcy przedsiębrać każdego czasu rewizję domów i składów, należących do osób fabrykujących lub sprzedających trunki; wolno mu także robić takie rewizje w domach i składach prywatnych, jeśli je o defraudację podejrzewać będzie, w tym ostatnim wszakże wypadku rewizya nie inaczej może być dokonana, jak za poprzednim podaniem w kancelaryi właściwego Magistratu dowodów, które takie podejrzenie następczą; a sama rewizya nie może być inaczej odbyta, jak tylko w przytomności wyznaczonego członka Magistratu, gdyż za nadużycia przy rewizji przez rewidujących popełnić się mogące, dzierżawca będzie odpowiadać i nie tylko zrzadzone sikody wynagrodzić musi, ale nadto do kary za niewłaściwe postępowanie pociągnięty będzie. 18. Zapewnia się dzierżawcy ze strony Magistratu wszelka pomoc i ta będzie mu dodana w razie zachodzących trudności tak w ściąganiu opłat należnych prawnie dzierżawcy od fabrykantów trunków, od dostarczających takowe z kąd inąd i od szynkarzy, tudzież w każdym razie, gdy potrzebę tego dzierżawca udowodni. 19. Kaucyę wyżej w § 2 wskazaną winien złożyć dzierżawca w gotowiznie zaraz po odbyciu licytacji; niedopełniający tego w ciągu dni 14, po zawiadomieniu go o przyznanej dzierżawie, uważany będzie za zrzekającego się takowej, utraci zatem vadium, a nowa licytacja na koszt i ryzyko jego ogłoszona zostanie. 20. Wszelkie koszta z niniejszego wydzierżawienia wynikające, jako też koszta licytacji, koszta stempli, od umowy i wszelkie inne, utrzymujący się przy licytacji ponieście. 21. W razie zmniejszenia się liczby targów i jarmarków lub przemiany takowych, dzierżawca żadnej pretensji do Kassy miejskiej rościć nie będzie miał prawa. 22. Dzierżawcy wolno będzie do pilnowania poboru i opłaty dochodu, jako też defraudacji w podatku propinacyjnym utrzymywać strażników i poborców; lecz nie mogą oni nosić ubioru żydowskiego, tylko taki, jakiego inna ludność tutejszego kraju używa; nadto winni być zaopatrzeni stosownymi znakami z blachy na piersiach zaczepionymi, z odpowiednim rodzajowi opłaty napisem. Za dostrzeżeniem uchybienia w tym względzie, dzierżawca do kary policyjnej pociągnięty zostanie. 23. Jeśli dzierżawca nie będzie wypłatnym w terminach wyżej w § 4 wskazanych, władza miejscowa obejmie dochód w administrację, rozciągnie obserwację nad majątkiem dłużnika, i bezzwłocznie ogłosi na risico jego termin do nowej licytacji, a po przyznaniu dzierżawy innej osobie niedobór zaległości i straty poszukiwane będą na kaucyi i wszelkim majątku niewypłatnego dzierżawcy. 24. Przystępujący do licytacji obowiązani są złożyć świadectwo miejscowej władzy policyjnej co do swej zamożności i konduity, bez jakiego to dowodu do licytacji przypuszczonymi być nie mogą. Dotychczasowi wszakże dzierżawcy i konkurenci posiadający podobne świadectwa do dzierżawy konsumcyjnej oddzielnych już świadectw składać nie mają potrzeby.

### Warunki szczegółowe dla miast:

**RADZIEŃÓW,** 1. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 122 rocznie; na vadium więc złożyć trzeba kwit na rs. 12 kop. 20. 2. Opłatę propinacyjną wyżej w § 12 wymienioną, dzierżawca pobierać będzie miast prawo wedle następczej taryfki: a) od 3 krużek 2 i pół czarek wódki kop. 4 i pół, b) od takiej ilości piwa kop. pół, c) araku kop. 4 i pół, d) porteru kop. pół.

**SUWAŁKI,** 1. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 2075 rocznie, na vadium przeto złożyć trzeba rs. 207 kop. 50. 2. Opłatę propinacyjną wyżej w ustępie 12 warunków ogólnych wymienioną pobierać będzie dzierżawca podług następczej taryfki: a) od beczki czyli 8 wiader piwa dubeltowego kop. 15, b) od takiejże ilości piwa ordynaryjnego kop. 7 i pół, c) od wiadra miodu kop. 7 i pół, d) od wiadra wódki warszawskiej sprowadzonej kop. 10 i pół, e) od wiadra wódki alembikowej kop. 12 i pół, f) od wiadra porteru kop. 4 i pół, g) od wiadra wódki ordynaryjnej kop. 9, h) od czwartości szrotu na wódkę zatartego kop. 29 i pół, i) od 2 czwartości kartofli na wódkę zatartych kop. 29 i pół, k) od czwartości siodu na piwo zatartego kop. 49. 3. Stosownie do reskryptu Kommissji Rządowej S. W. i D. z d. 14 (26) Stycznia 1856 r. Nr. 11486, 25293 dzierżawca obowiązany będzie opłacać corocznie do Kassy Ekonomicznej czynsz przez tę Kommissję Rządową ustanowiony, z tytułu urywalności dwóch domków rogatkowych, mogących być użytymi na pomieszczenie służby strażniczej przy wjeździe do miasta.

**SEJNY,** 1. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 633 rocznie; na vadium przeto złożyć należy kwotę rs. 63 k. 30. 2. Opłatę propinacyjną wyżej w ustępie 12 warunków ogólnych wymienioną, pobierać będzie dzierżawca podług następczej taryfki: a) od każdego garnca miary warszawskiej czyli 3 krużek 2 i pół czarek miary rossyjskiej, miodu do picia czy w mieście wyrobionego, czy sprowadzonego po kop. 9, b) za każdy korzec warszawski czyli 4 czteryki, 7 garncy i 11, 100 czarek siodu na piwo wyrobionego kop. 20, c) za dawną beczkę 30 garncową czyli za wiader 9, krużek 7, czarek 5, piwa sprowadzonego kop. 18, d) za korzec warszawski czyli czteryki 4 garncy 7 i czarek 11, 100 maki żytniej na wódkę wyrobionej kop. 24, e) za garniec warszawski czyli krużek 3 i czarek 2 i pół wódki sprowadzonej kop. 9, f) za taką ilość okowity lub spirytusu kop. 12 g) za taką ilość araku krajowego kop. 12, h) opłata propinacyjna od porteru i piwa angielskiego w kraju wyrobionego, pobierana będzie tak jak od piwa zwyczajnego wyżej w ustępie c) wskazano to jest po kop. 18.

**WIŁKOWYSZKI,** 1. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 514 rocznie, na vadium przeto złożyć należy kwit na rs. 51 kop. 40. 2. Opłatę propinacyjną wyżej w § 12 wspomnianą, dzierżawca pobierać będzie wedle następczej taryfki: a) od wiadra wódki 6 próby magiera kop. 6, b) od wiadra spirytusu 10 próby magiera kop. 9, c) od beczki piwa zwyczajnego zawierającej wiader 10 kop. 10, d) od wiadra piwa cząstkowo z innego miejsca do miasta sprowadzonego kop. 1 i pół, e) od wiadra porteru lub piwa angielskiego krajowego kop. 6, f) od wiadra miodu, maliniaku, wiśniaku, na sprzedaż fabrykowanego kop. 9.

**ŁOMŻA,** 1. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 1239 rocznie, na vadium przeto złożyć należy kwit na rs. 123 kop. 90. 2. Opłatę propinacyjną wyżej w ustępie 12 wymienioną pobierać będzie dzierżawca podług następczej taryfki: a) od 20 wiader piwa dubeltowego w Łomży wyrobionego lub sprowadzonego kop. 16 i pół, b) od 20 wiader piwa ordynaryjnego w miejscu wyrobionego lub sprowadzonego kop. 8 i pół, c) od 20 wiader porteru, piwa bawarskiego krajowego lub porteru i piwa zagranicznego kop. 30 i pół, d) od wiadra wódki alembikowej lub okowity kop. 7, e) od wiadra wódki ordynaryjnej lub szumówki kop. 4 i pół, f) od wiadra wódek słodkich lub likworów kop. 9.

*Uwaga.* Od tych tylko wódek słodkich i likworów opłata pobierana być będzie mogła, które w takim stanie do miasta sprowadzone będą, do tych zaś co w mieście będą wyrobione, ze spirytusu za jaki już opłata uiszczoną została, powtórczych opłat wymagać nie wolno. g) od wiadra miodu w miejscu wyrobionego lub sprowadzonego kop. 4 i pół.

**TYKOCIN,** 1. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 36 rocznie, na vadium przeto złożyć trzeba kwit na rs. 3 kop. 60. 2. Opłatę propinacyjną wyżej w § 12 wymienioną dzierżawca pobierać będzie wedle następczej taryfki: a) od 3 $\frac{1}{2}$  krużek piwa wyszynkowanego kop. 1 $\frac{1}{4}$ , b) od takiejże ilości wódki kop. 1 $\frac{1}{2}$ .



**WIZNA, 1.** Licytacja rozpocznie się od summy rs. 149 kop. 50 rocznie, na vadium przeto złożyć należy kwit na rs. 14 kop. 95. 2. Opłatę propinacyjną wyżej ad 12 wspomnioną, dzierżawca pobierać będzie podług następnej taryfry: a) od garnca dawnego czyli 3½ krużek miary rossyjskiej wódek słodkich i likworów z innego miejsca do miasta sprowadzonych kop. 3, b) od takiej ilości okowity kop. 3, c) araku krajowego kop. 3, d) miodu do picia kop. 3, e) od beczki 32 garncowej piwa dubeltowego, czyli od 39 garncy miary rossyjskiej kop. 16, f) od takiej beczki piwa szlacheckiego kop. 8, g) od takiej beczki porteru kop. 16.

*Uwaga.* Od wódek słodkich i likworów wyrabianych w mieście ze spirytusu, od którego opłaty są już uiszczone, powtórnych opłat wymagać nie wolno.

**PILWISZKI, 1.** Licytacja odbędzie się na wydzierżawienie dochodu z propinacji łącznie z jedną karczmą w mieście Pilwiskach istniejącą, do Kasy Ekonomicznej należąca. Rozpocznie się od summy rs. 800 rocznie, na vadium przeto złożyć należy rs. 80. 2. Opłatę propinacyjną wyżej ad 12 wspomnioną, dzierżawca pobierać będzie podług następnej taryfry: a) od czwarteli szrotu lub siodu na piwo lub wódkę wyrobionego kop. 43, b) od wiadra piwa kop. 3, c) od wiadra podpiwku k. 14, d) od butelki porteru kop. 2, e) od wiadra miodu lub wiśniaku kop. 16, f) od wiadra wódki do 6 próby magiera kop. 29, g) od wiadra araku do 10 próby magiera kop. 48. 3. Ponieważ propinacja wypuszcza się w dzierżawę z karczmą zajeżdżą, drewnianą, zatem dzierżawca takową własnym kosztem reperować i przy expiracji umowy w takim stanie oddać będzie obowiązany, w jakim ją objęciu dzierżawy przyjął, pod odpowiedzialnością z kaucyi i majątku. 4. Podatki wszelkie, t. j. ofiarę od dochodu propinacyjnego, składkę ogniową, kwaterunkową, transportową i rekrutką, szarwark drogowy dawny i nadzwyczajny i t. p. wyłączenie kanonu, do budowy dochodu propinacyjnego przywiązane i ustanowić się w przyszłości mogące; dzierżawca do właściwych Kass płacić będzie obowiązany, bez żądania żadnej bonifikaty.

**MARYAMPOL, 1.** Licytacja rozpocznie się od summy rs. 2004 rocznie, na vadium przeto złożyć trzeba kwit na rs. 200 kop. 40. 2. Opłatę propinacyjną wyżej ad 12 wspomnioną, dzierżawca pobierać będzie wedle następnej taryfry: a) od beczki litewskiej zboża, t. j. od 3½ korcy miary warszawskiej, czyli od 2 czwarteli i czwteryka i 0,598 garncy miary rossyjskiej kop. 90, b) od przywiezionych ze wsi trunków na szynkowanie, opłata podwójna stosownie do zasad konsumcyjnych, licząc po 54 garnce piwa na korzec siodu, czyli po 17 wiader 5 krużek i 6,08 czarek, na czwteryków 4 garncy 7028 miary rossyjskiej, a po 6 garncy wódki na korzec szrotu czyli 1 wiadro 9 krużek 5,12 czarek, na czwteryków 4 garncy 7,028 miary rossyjskiej. 3. Ponieważ księża klasztoru Maryanów w Maryampolu z mocy prawa i używalność nie dochodu propinacyjnego nie kontrybuja, zatem wyrabiane lub kupowane tam trunki będą uważane jako sprowadzane ze wsi.

**RAJGRÓD, 1.** Licytacja rozpocznie się od summy rs. 573 rocznie, na vadium przeto złożyć należy kwotę rs. 57 kop. 30. 2. Opłatę propinacyjną wyżej w ustępie 12 warunków ogólnych wymienioną, pobierać będzie dzierżawca, podług następnej taryfry: a) od wiadra wódki kop. 14, b) miodu i wiśniaku kop. 14, c) piwa kop. 1.

**ZAMBROW, 1.** Licytacja rozpocznie się od summy rs. 285 rocznie, na vadium przeto złożyć trzeba kwit na rs. 28 kop. 50. 2. Opłatę propinacyjną wspomnioną wyżej ad 12, dzierżawca pobierać będzie wedle następnej taryfry: a) od wiadra wódki z wsi lub miasta kop. 5, b) miodu k. 5, c) od 4 wiader 8 krużek piwa prostego kop. 1½, d) od takiej ilości piwa dubeltowego kop. 3, e) od wiadra araku krajowego lub okowity kop. 8, f) od beczki porteru kop. 3.

*Uwaga.* Od wódki słodkiej i likworów w mieście wyrabianych ze spirytusu, za który należne opłaty już uiszczone zostały powtórnej wypłaty wymagać nie wolno, a tylko ulegają takowej wódki słodkiej i likwory z innych miejsc sprowadzane.

**KOLNO, 1.** Licytacja rozpocznie się od summy rs. 385 rocznie, na vadium przeto złożyć należy kwit na rs. 38 kop. 50. 2. Opłatę propinacyjną wyżej ad 12 wspomnioną, dzierżawca pobierać będzie wedle następnej taryfry: a) od garnca czyli 3½ krużek miary rossyjskiej wódki wszelkiego gatunku niewyłączając i warszawskiej jeśli będzie sprowadzona, a nie w mieście wyrobioną kop. 3.

*Uwaga.* Od wódki słodkiej i likworów w mieście wyrobionych ze spirytusu, za który należne opłaty już uiszczone zostały powtórnych opłat wymagać nie wolno.

b) od takiejże ilości miodu kop. 2, c) od 60 garncy czyli 19 wiader 5 krużek 1½ czarek piwa ordynaryjnego kop. 8, d) od takiej ilości piwa dubeltowego kop. 19.

**WASOSZ, 1.** Licytacja rozpocznie się od summy rs. 101 kop. 50, na vadium przeto złożyć należy rs. 10 kop. 15. 2. Opłatę propinacyjną wyżej w ustępie 12 warunków ogólnych wymienioną, dzierżawca pobierać będzie wedle następnej taryfry: a) od wiadra wódki szumówki kop. 9, b) okowity lub araku k. 15, c) piwa k. 1½, d) miodu kop. 9.

**NOWOGROD, 1.** Licytacja rozpocznie się od summy rs. 290; na vadium przeto złożyć trzeba kwit na rs. 29. 2. Opłatę propinacyjną wyżej ad 12 wspomnioną, dzierżawca pobierać będzie wedle następnej taryfry: a) od krużek 3 czarek 2½ wódki ordynaryjnej czyli szumówki kop. 1 i pół, b) od takiej ilości okowity lub araku krajowego kop. 1½, c) od takiej ilości wódki alembikowej k. 2, d) od takiej ilości wódki słodkiej lub likworu do miasta z innego miejsca sprowadzonych k. 3.

*Uwaga.* Od wódki słodkiej i likworów wyrabianych w mieście ze spirytusu, za który już opłaty były uiszczone, powtórnej opłaty wymagać nie wolno.

e) od krużek 3, czarek 2 i pół miodu kop. 1½, f) od wyfabrykowania 4 czwteryków 7 garncy i 11½100 kwart siodu albo od 19 wiader 5 krużek 1½ czarek piwa kop. 8, g) od wyfabrykowania takiej ilości siodu na piwo dubeltowe, lub od 19 wiader 5 krużek i 1½ czarek kop. 16.

*Uwaga.* Taką opłatę uiszczają będą i ci, co z kąd inąd trunki te do miasta wprowadzać będą.

*Uwaga ogólna.*

W powyższych taryffach wskazane są opłaty tylko od wódki wprowadzonej, gdyby kto przeto spirytus do miasta sprowadził, takowy albo w obecności dzierżawcy na wódkę do stopnia tęgości prawem przepisanej dobrać, i od tak roztworzonej ilości wódki naznaczoną opłatę uiszczyć powinien, albo też gdyby chciał spirytus zachować opłaci od niego tyle, ileby przypadło od wódki, gdyby na takową spirytus był rozebrany.

w Suwałkach dnia 4 (16) Września 1859 r.

Nr. 47243;1101 (3)

Gubernator Cywilny, Rzeczywisty Radca Stanu, Baron FERSEN.

Naczelnik Kancellaryi Assessor Kollegialny J. Wojewódzki.

**Naczelnik Powiatu Łomżyńskiego.**

N. D. R. 1457. Z powodu że i w drugim terminie głośnie plus licytacja w Magistracie miasta Tykocina na wydzierżawienie tego dochodu Kasy Ekonomicznej z miar i wag na lata 1860/62 poczynając od summy terażniejszej rs. 6, dla braku konkurentów nie przyszła do skutku, trzeci więc termin oznaczam do jej odbycia w miejscowym Magistracie na dzień 25 Września (7 Października) r. b. pod warunkami na ten cel przepisanimi i złożeniem vadium kop. 75. O czém interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 26 Sierpnia (7 Września) 1859 r.

Nr. 19268. (2)

Nr. D. R. 1458. Ponieważ i w drugim terminie głośnie plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej miasta Ciechanowca z miar i wag na lata 1860/62 poczynając od summy terażniejszej rs. 8 rocznie, dla braku konkurentów nie przyszła do skutku, trzeci termin oznaczam do jej odbycia w miejscowym Magistracie na dzień 25 Września (7 Października) r. b. pod warunkami na ten cel przepisanimi i złożeniem vadium rs. 1. O czém interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 26 Sierpnia (7 Września) 1859 r.

Nr. 19445. (2)

Nr. D. R. 1407. Gdy i w drugim terminie głośnie plus licytacje na wydzierżawienie niektórych dochodów Kasy Ekonomicznej M. Wizny na lata 1860/62 a mianowicie: 1. Jarmarcznego poczynając od summy rs. 2,— 2. pastwiska od rs. 17 k. 60,— 3. miar i wag od rs. 3 k. 45,— 4. z placu na skład drzewa od rs. 7 kop. 53, dla braku konkurentów nie przyszła do skutku, trzeci termin oznaczam do ich odbycia w Magistracie miejscowym w dniu 24 Września (6 Października) r. b. pod warunkami na ten cel przepisanimi i złożeniem vadium w 1/10 części każdej powyższej summy wyrównujących. O czém interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 21 Sierpnia (2 Września) 1859.

Nr. 19117. (3)

Rada Dworu Dębski.

## Naczelnik Powiatu Kalwaryjskiego.

Nr. D. R. 1447. Ponieważ wyznaczona w pierwszym terminie licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na wybudowanie Kościoła we wsi Udrya, dla braku konkurentów nie doszła do skutku, przeto podaje do powszechnej wiadomości, iż do odbycia takowej w biurze tutejszego Powiatu wyznaczony został drugi termin na dzień 5 (17) Października r. b. na godzinę 3 z południa pod warunkami pierwszym obwieszczeniu w Dzienniku Gubernialnym Nr. 34, 35 i 36 umieszczonym zastrzeżeniami.

w Kalwaryi dnia 3 (15) Września 1859 r.

Nr. 16313. (2)

Assesor Kollegjalny Boguski.

## Naczelnik Powiatu Augustowskiego.

Nr. D. R. 1408. W dniu 24 Września (6 Października) r. b. w Kancellaryi Magistratu miasta Przeroshi odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej tegoż miasta na lata 1860/62 z miar i wag, poczynając od dotychczasowej summy dzierżawnej rocznie rs. 2. Życzący zatem dzierżawić pomieniony dochód obowiązany jest w terminie i miejscu wyżej oznaczonym do licytacji stawić się, gdzie warunki licytacyjne w każdym czasie są do przejrzania.

w Augustowie dnia 27 Sierpnia (9 Września) 1859 r. Nr. 17116. (3)

Nr. D. R. 1444. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 25 Września (7 Października) r. b. o godzinie 2 z południa w Kancellaryi Magistratu miasta Augustowa odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodów Kasy tegoż miasta na lata 1860/62. 1. Z polowania od summy rocznej rs. 11 kop. 15,— 2. z pastwisków miejskich od rs. 112 kop. 55,— 3. z miar i wag od rs. 37 kop. 65,— 4. z gruntu glinki na wyrób cegły rs. 2 kop. 50. Życzący zatem wydzierżawić który z pomienionych dochodów, obowiązany jest złożyć wadium wyrównywające 1/5 części summy dzierżawnej, a następnie w terminie i miejscu wyżej oznaczonym do licytacji stawić się, gdzie warunki licytacyjne w każdym czasie są do przejrzania.

w Augustowie dnia 28 Sierpnia (9 Września) 1859 r. Nr. 16884. (2)

Nr. D. R. 1445. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 30 Września (12 Października) r. b. o godzinie 2 z południa w Kancellaryi Magistratu miasta Szczuczyna odbywać się będzie głośna in plus licytacja na dzierżawę dochodów Kasy tegoż miasta na lata 1860/62 a mianowicie: a) z dzierżawy muzyki czyniącej dotąd dochodu rocznego rs. 1 kop. 35, b) z dzierżawy miar i wag od rs. 8 kop. 40. Życzący zatem dzierżawić pomieniony dochód, obowiązany jest w terminie i miejscu wyżej wskazanym do licytacji stawić się, gdzie warunki licytacyjne w każdym czasie są do przejrzania.

w Augustowie dnia 4 (16) Września 1859 r. Nr. 17646. (2)

Nr. D. R. 1446. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 29 Września (11 Października) r. b. od godziny 12 w południe przed Magistratem miasta Augustowa odbywać się będzie głośna in plus licytacja na sprzedaż mebli i innych przedmiotów domowych. Każdy przeto mający nabycia jakich przedmiotów, obowiązany jest w terminie i miejscu oznaczonym zajądować się.

w Augustowie dnia 2 (14) Września 1859 r. Nr. 17542. (2)

Assesor Kollegjalny Masiewicz.

## Naczelnik Powiatu Maryampolskiego.

Nr. D. R. 1450. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 5 (17) Października r. b. o godzinie 10 rano odbywać się będzie w biurze Naczelnika Powiatu Maryampolskiego głośna in minus licytacja na entrepryzę sprawienia dla miast Preny, Sapieżyski i Szaki, słupów z tablicami oznaczającymi nazwy tych miast, oraz tablic z nazwami ulic, podług szczegółowych anszlagów przez Rząd Gubernialny Augustowski potwierdzonych, a mianowicie: dla miasta Preny na rs. 24 kop. 52, dla miasta Sapieżyski na rs. 19 kop. 28, dla miasta Szaki na rs. 26 kop. 42, razem na rs. 70 kop. 22, wyraźnie rubli srebrem siedmdziesiąt kopiejek dwadzieście dwie, od której licytacja rozpoczęta będzie. Każdy więc mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, po zaopatrzeniu się w wadium 1/5 części summy powyższej wyrównywające, w dniu i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić się zechce, gdzie i o warunkach pod jakimi licytacja ta odbywać się będzie, poinformowany zostanie, tak w terminie do licytacji oznaczonym, jako też i poprzednio w godzinach biórowych.

w Maryampolu dnia 2 (14) Września 1859 r. Nr. 15710. (2)

Assesor Kollegjalny Sawicki.

## Assesor Ekonomiczny Okręgu Łomżyńskiego.

Nr. D. R. 1455. Ponieważ ogłoszona na dzień 24 Sierpnia (5 Września) r. b. licytacja na sprzedaż praw do osady Nr. 4 we wsi Joski Ekonomii Juraż położonej, dla braku konkurentów nie doszła do skutku, zatem w powołaniu się do pierwotnego obwieszczenia mego z d. 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. Nr. 613, zamieszczonego w Dzienniku Gubernialnym w Nr. 34, 35 i 36, podaje do powszechnej wiadomości, że na tę osadę nowa będzie licytacja w terminie dnia 5 (17) Października r. b., a to pod warunkami w powołanym powyż obwieszczeniu wyszczególnionymi.

w Łomży dnia 8 (20) Września 1859 r.

Nr. 1074. (2)

Radca Dworu Dłużewski.

## Magistrat Miasta Wiżajna.

(Nr. D. R. 1412.) Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 13 (25) Października r. b. jako trzecim terminie poczynając od godziny 10 z rana do późnej wieczorem odbywać się będzie w Kancellaryi Magistratu miasta Wiżajna głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej tegoż miasta na lat trzy 1860/62 to jest: od dnia 1 Stycznia 1860 r. do dnia ostatniego Grudnia 1862 r. z tytułu łąk po zaroślach od summy rocznej dzierżawy rs. 1 kop. 50. Każdy przeto mający chęć zadzierżawienia tego dochodu w terminie i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić się zechce, gdzie też i o warunkach poinformowanym zostanie.

w Wiżajach dnia 25 Sierpnia (6 Września) 1859 r.

Nr. 1159. (3)

Burmistrz Dawidowicz.

## Burmistrz Miasta Poniemonia.

Nr. D. R. 1434. Zawiadamia interessowaną publiczność, że w dniu 6 (18) Października r. b. jako trzecim terminie licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej M. Poniemonia z miar i wag na lata 1860/61 od summy rocznej rs. 2 w Magistracie M. tutejszego odbywać się będzie. Każdy zatem mający chęć zadzierżawienia tych dochodów, po zaopatrzeniu się w wadium 1/10 części summy wyrównywającej stanąć powinien; główne warunki są: że po zatwierdzeniu protokołu licytacyjnego w dniach 14 plus licytant obowiązany będzie złożyć gotowizną 1/5 część summy rocznej dzierżawy, a nadto dla zapewnienia całości miar i wag zdeponować w Kasie Miejskiej gotowizną rs. 30, bez prowizji. O dalszych warunkach w każdym czasie wyjąwszy dni świąteczne, w miejscu może być poinformowany.

w Poniemoniu dnia 31 Sierpnia (12 Września) 1859 r.

Nr. 1517. (3)

Radca Honorowy Karliński

## Urząd Leśny Rajgród.

Nr. D. R. 1449. Gdy ogłoszona w pierwszym terminie na dniu 1 (13) Września r. b. głośna in minus licytacja na entrepryzę wystawienia budowli na osadzie służbowej Podleśnego straży Woznawieś w tutejszym Leśnictwie nie przysłała do skutku, przeto Urząd Leśny podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 15 (27) Października r. b. na zasadzie reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 8 (20) Kwietnia r. b. Nr. 17308/941, odbywać się będzie w Urzędzie Leśnym Rajgród począwszy od godziny 9 z rana powołana głośna in minus licytacja na wystawienie budowli mianowicie: domu mieszkalnego, zabudowań gospodarczych i studni podług rysunku i anszlaga zatwierdzonego od summy rs. 540 z dodaniem bezpłatnie drzewa, na osadzie Podleśnego straży Woznawieś. Każdy przeto mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, winien w oznaczonym dniu i miejscu zgłosić się i złożyć na rękojmię 1/4 część summy anszlagowej. Blizsze warunki jak niemniej kosztorys i plan w każdym czasie oprócz świąt w Kancellaryi Urzędu Leśnego przejrzane być mogą.

w Rudzie dnia 2 (14) Września 1859 r.

Nr. 637. (2)

Nadleśniczy Lattermann.



Urząd Lesny Puńsk.

Nr. D. R. 1405. Na zasadzie reskryptu Kommissyi Rządowej P. i S. z dnia 22 Stycznia (3 Lutego) r. b. Nr. 9528;4459 przez reskrypt Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 8 (20) Kwietnia r. b. Nr. 17308;944 objawionego, Urząd Lesny podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 18 Września (10 Października) r. b. o godzinie 10 z rana odbywać się będzie w osadzie Urzędu Lesnego w Rudce głośna in minus licytacja na wystawienie kompletnych zabudowań, to jest: domu mieszkalnego oraz zabudowań gospodarskich na osadzie Podlesnego straży Lebedzina, od summy anszlagowej w ilości rs. 540 wyznaczonej, pod następującymi warunkami: 1. Każdy przystępujący do tej antreprzy wystawienia kompletnych budowli, przed przystąpieniem do licytacji winien złożyć na rachunek 1/4 część summy anszlagowej, na którą kwit depozytowy otrzyma. 2. Prócz summy anszlagowej na powyższe budowle w ilości rs. 540 wyznaczonej, dodane będzie bezpłatnie drzewo, które Rząd z najbliższych miejsc wyasygnuje. 3. Wszelkie koszta portoryi i stempla antrepreneur ponieść będzie obowiązany. O wszystkich innych warunkach każdodziennie prócz świąt w godzinach biurowych dowiedzieć się można w Urzędzie Lesnym.

w Rudce dnia 26 Sierpnia (7 Września) 1859 r. Nr. 436. (3)

Nadleśniczy Assesor Kollegialny Świątkowski.

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Augustowskiej.*

Nr. D. R. 1439. Zamieszczając co do słownie jak następuje:

„Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.“

**Z BOŻEJ ŁASKI  
M Y A L E X A N D E R I I.  
CESARZ Wszech Rossyi, Król Polski,**

*etc., etc., etc.*

„Na zanesioną prośbę Władz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego rozpoznaną przez Radę Administracyjną Naszego Królestwa Polskiego rozkazujemy:

Art. 1. Oznaczony art. 1-m Ustawy z dnia 8 (20) Kwietnia 1853 r. termin udzielania pożyczek w Listach Zastawnych 3-o Okresu do d. 18 (30) Czerwca 1859 r. przedłużyć do 19 (31) Grudnia 1860 r.

Art. 2. Wykonanie niniejszego Ukazu Naszego, który w Dzienniku Praw ma być zamieszczony, polecamy Kommissyom Rządowym Władzom Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w czym do tego należy.“

Dan w Peterhofie dnia 30 Czerwca (12 Lipca) 1859 r. przez Cesarza i Króla Minister Sekretarz Stanu (podp.) J. TYMOWSKI.

Zgodno z oryginałem Minister Sekretarz Stanu (podp.) J. Tymowski.

Zgodno z wypisem Sekretarz Stanu w zast. Podsekretarz Stanu (podp.) A. Petrow.

Za zgodność Dyrektor Kancellaryi Kom. Rz. Prz. i Skarbu (podp.) Parzelski.

Za zgodność, Pisarz Dyrekcji Głównej, Assesor Kollegialny Brzozowski.

Dyrekcya Szczegółowa podaje do wiadomości, właścicielom dóbr ziemskich i wierzycielom, iż którzyby zamierzali zaciągnąć pożyczkę w Listach Zastawnych III. Okresu, podług zasad prawa z d. 8 (20) Kwietnia 1853 r. obowiązani są ze złożeniem w tym celu dowodów w Dyrekcji Szczegółowej tak pospieszyć, aby na zasadzie onych decyzye Dyrekcji Szczegółowej, Dyrekcji Głównej i na przypadek odwołania się Komitetu Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego przed terminem prekluzyjnym, czyli przed dniem 19 (31) Grudnia 1860 r. wydane być mogły.

w Świątkach dnia 1 (13) Września 1859 r. Nr. 2202. (3)

Prezes Komar.

Pisarz, Assesor Kollegialny Zmijewski.